
事  務  連  絡 

令和 2年 8月 14日 

 

共 済 契 約 者 各 位 

会    員    各    位 

 

                 建 退 共 沖縄県支部 

（ 公  印  省  略 ）  

                  

 

法定外労災補償制度並びに建退共制度 

事務取扱説明会の開催について（通知） 

 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
  平素より業務運営については、格別のご理解及びご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、標記の件につきまして、下記のとおり開催することとなりました。 

  つきましては、標記説明会へのご出席を賜りますようお願い申し上げます。 
※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から座席間隔を確保しておりますが、座席数に
限りがございますので各社 1名での参加をお願い致します。 

謹白 

 

記 

 

《説明事項》 

１．建退共制度について  ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【建退共沖縄県支部】 

２．電子申請方式の導入について・・・・・・・・・・・・・・ 【建退共本部】 

３．法定外労災補償制度について・・・・・・・・・・・・・・ 【建設業福祉共済団】 

４．前払金・中間前払金の有効活用について・・・・・・・・・ 【西日本建設業保証㈱】 

５．令和３・４年度沖縄県入札参加資格審査について・・・・・・・ 【沖縄県土木建築部】
※当初、沖縄県担当者から「令和３・４年度沖縄県入札参加資格審査」について説明頂く   
予定でしたが、緊急事態宣言が延長されたことから、資料のみでの対応となりますので予
めご了承ください。 

 

(注意事項) 

新型コロナウイルス感染拡大状況によっては中止となる場合もありますので予めご了承

ください。 

開催を中止する際は、建退共沖縄県支部ホームページにて情報をお知らせ致します。 

また、説明会資料につきましてもホームページに掲載する予定としております。 

□建退共沖縄県支部：http://www.okikenkyo.or.jp/joint-retirement.php 
 

各会場において、感染対策を講じますが、体調不良の方（発熱 37.5度以上や、風邪の症

状がある方）は、ご参加を控えて頂きますようご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

http://www.okikenkyo.or.jp/joint-retirement.php


  
説 明 会 日 程 

 

開催地区 会 場 及 び 日 時 

 

  

南部地区 

 

 

会  場  サムシング・フォー西崎「ノーブル」２階 

        糸満市西崎町 5-13-3 ℡098-992-0808 

日  時  令和 2年 8月 25日（火） 10:00～12:00 

席  数 １７０席 

 

 

中部地区 

 

会  場  沖縄コンベンションセンター「会議棟」Ａ1 

        宜野湾市真志喜 4-3-1 ℡098-898-3000 

日  時  令和 2年 8月 25日（火） 14:30～16:30 

席  数 １７０席 

 

 

北部地区 

 

 

会  場  北部雇用能力総合センター 

        名護市字豊原 224-3 ℡0980-55-2605 

日  時  令和 2年 8月 26日（水） 13：30～15：30 

席  数 ８０席 

 

 

宮古地区 

 

 

会  場  ホテル ｱﾄｰﾙｴﾒﾗﾙﾄﾞ宮古島「漲水の間」 

宮古島市平良字下里 108-7 ℡0980-73-9800 

日  時  令和 2年 9月 3日（木） 14:00～16:00 

席  数 １００席 

 

 

八重山地区 

 

 

会  場  八重山建設会館 

    石垣市字新川舟蔵 2462-1 ℡0980-82-5351 

日  時  令和 2年 9月 4日（金） 10:00～12:00 

席  数 ４０席 
 
他地区でも参加可能ですが、できるだけ、会社所在地区でのご参加をお願いします。 

 

 

※新型コロナウイルス感染症対策について 
 ○ 当日、発熱又は風邪の症状など、体調不良の場合は出席をお控えください。 
○ 説明会へのご出席の際は、必ずマスクを着用し、ご来場下さい。 
○ 会場は、席を２メートル間隔としております。 

 ○ 会場受付にアルコール消毒液を用意しております。 

 


